

بسم الله الرحمن الرحيم

## فراخوان برای تهیه فهرست کتابهای نسخه خطی فارسی

با عرض سلام و شادباش از طرف انجمن فارسی بنگلادش اجازه می‌خواهم موضوعی را خدمت مردم عزیز بنگلادش عرض نمایم و آن اینکه در گذشته در شبه قاره هند از جمله سرزمین بنگال به مدت 600 سال زبان رسمی در دفاتر دولتی، زبان شیرین فارسی بوده است. و پدران و مادران ما نیز با زبان فارسی آشنا بوده‌اند و به راحتی اشعار سعدی و حافظ و مولوی و خیام را می‌خوانده‌اند و کتابهایی را نیز به زبان فارسی نوشته‌اند. و هنوز هم زبان و ادبیات فارسی که حامل پیام عشق و عرفان برای بشریت است در محافل مذهبی و فرهنگی این کشور حیات خود را ادامه می‌دهد.

لازم به ذکر است که در حال حاضر گروه‌های آموزش زبان فارسی در دانشگاه‌های داکا، راجشاهی و چیتاگونگ در سطوح لیسانس و فوق لیسانس تا دکترا و در دانشگاه کولنا در سطح زبان آموزی فعال هستند. و هزاران دانشجو در این دانشگاهها در حال تحصیل در رشته‌ی زبان و ادبیات فارسی هستند و هر ساله بر تعداد این دانشجویان نیز افزوده می‌شود. در کنار اینها در مدارس دینی عالی و مدارس قومی نیز تدریس زبان و ادبیات فارسی ادامه دارد و همچنین در محافل مذهبی و عرفانی و مجالس ادبی و فرهنگی هنوز احساس لطافت و دلدادگی به فارسی همچنان باقی است.

در این اثنا انجمن فارسی بنگلادش به منظور برقراری ارتباط با تاریخ گذشته و میراث غنی این ملت و ایجاد پیوند بین گذشته و حال؛ در نظر دارد تا با جمع آوری اطلاعات درباره فهرست کتابهای نسخه خطی فارسیایکه در کتابخانه های قدیمی و در منازل بزرگان این ملت به صورت موردی نگهداری می شود و احیانا در معرض آسیب و نابودی است. اطلاعاتی بدست آورد.

برای این مهم از خوانندگان این اطلاعیه و فراخوان و همه ی دوستداران زبان و ادبیات فارسی و برای حفظ میراثاین ملت تقاضا داریم تا در مرحله اول موارد زیر را برای ما از طریق ایمیل و یا تلفن ارسال نمایند.

1. نام نسخه خطی و نام نویسنده و یا تاریخ نگارش آن

در صورت امکان

2. تصویری از صفحه های اول و آخر و یکی دو صفحه وسط نسخه.

3. نام و آدرس ارسال کننده اطلاعات و وسیله تماس با ایشان.

خواهش می کنم برای هرگونه اطلاعات با ادرس انجمن فارسی ویا با شماره های زیر تماس حاصل فرمائید.

دفتر انجمن فارسی

انیستیتو زبانهای نوین دانشکاه داکا

شماره تلفن : 01319349213

ایمیل: [anjumanefarsibd@gmail.com](mailto:anjumanefarsibd@gmail.com)

رئیس انجمن فارسی بنگلادش

دکتر محمد عیسی شاهی